令和 7 年 7 月 29 日

県下活動クラブ（団体） 様

和歌山県中学生バドミントン連盟

会  長   岩 西  壯 行

（会長印省略）

第４３回 和歌山県中学生バドミントン大会開催について

 謹啓 皆様方にはご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は中学生の指導・育成にご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、標記大会を、来る８月２４日（日）湯浅町において、別紙要項のとおり

開催することになりました。

つきましては、暑さ厳しい折ではありますが、貴所属選手の参加をお願い致します。

今後とも本連盟の発展にお力添えをいただきますよう、宜しくお願い致します。

記

1 大会名    第４３回和歌山県中学生バドミントン大会

2 日 時    令和７年８月２４日（日）

３ 会 場    湯浅スポーツセンター

有田郡湯浅町湯浅 2435-1

ＴＥＬ 0737-63-5511

第４３回 和歌山県中学生バドミントン大会要項

１ 主  催  和歌山県中学生バドミントン連盟

２ 後  援  和歌山県バドミントン協会

３ 日  時  令和７年８月２４日（日）午前９時開会  午前 8 時に開場予定

４ 会  場  湯浅スポーツセンター  有田郡湯浅町湯浅 2435-1

ＴＥＬ 0737-63-5511

５ 競技種目  男女別ダブルス及びシングルス

６ 競技規則  令和７年度（公財）日本バドミントン協会競技規則に準じる。

７ 競技方法  トーナメント戦とし、３位決定戦は行わない。

        審判は敗者審判とする。初回のみ、主審は本部より指定。

８ 参加資格   和歌山県内在住または県内チームに所属する中学生で、紀北地区は６月８日に行われた

紀北大会でベスト１６の者。及び順位に関係なく、大会に参加した３年生と３年生を

        含むダブルスに参加を認める。

        紀南地区については各種目１６組相当とする。

※ 上記のうち、学校・チームの事情による組み替え、人員の補充を認める。

        但し、権利を獲得した数を超えないこと。

※ 当日までに（公財）日本バドミントン協会への登録を済ませていること。

9 使用球    令和７年度（公財）日本バドミントン協会検定合格球で室温にあったもの。

        ( 当日の気温によっては空調を使用予定 )

10 服装       （公財）日本バドミントン協会審査合格品とし、競技用シャツの背面にクラブ名

又は学校名、及び氏名を表示すること。

11 申込方法  所定の用紙に入力の上、８月１２日（火）午後７時までに下記宛にメールで申し込む

こと。

    中学生連盟事務局  土岐 宜子

         ✉  tokky8385@yahoo.co.jp    携帯 090-7753-8385

12 組 合 せ  日時…８月１７日（日） 午前１０時～

        場所…岩西会長宅（岩出市西野 340）

13 表  彰  各種目優勝者に優勝杯、優勝・準優勝者にメダル、１～３位に賞状を授与する。

14 参 加 費  ダブルス１組 ２，０００円  シングルス１人 １，０００円

      当日納付して下さい。申し込み後の人員の変更は認めません。

15その他   (1) 熱中症対策は、各クラブにて充分にご準備ください。

        (2) 競技中の疾病、けが等は応急手当のみ大会本部で行うが、責任は負わない。

         また、本大会でのスポーツ保険の加入はしません。

        (3) 体育館使用上の諸注意を厳守し、ゴミ等については各自持ち帰り下さい。

mailto:tokky8385@yahoo.co.jp